92 Cf. Averroes, *Commentarium Magnum in Aristotelis ‘De Anima’ libros* III.25, (ed. S.F. Crawford, Medieval Academy of America: Cambridge (MA) 1953, p. 462.

93 *Itinerarium* III.3 (V 304): ‘Capit autem intellectus terminorum significata, cum comprehendit, quid est unumquodque per definitionem. Sed definitio habet fieri per superiora, et illa per superiora definiri habent, usquequo veniatur ad suprema et generalissima, quibus ignoratis, non possunt intelligi definitive inferiora. Nisi igitur cognoscatur quid est ens per se, non potest plene sciri definitio alicuius specialis substantiae. Nec ens per se cognosci potest, nisi cognoscatur cum suis conditionibus, quae sunt; unum, verum, bonum.’

thing, which is the fact that it is defective, in one way or another. We cannot come to know this inherent aspect of creation through the created itself because, as Bonaventure quotes Averroes, 'privations and defects cannot be known at all unless by their positions'.<sup>94</sup> Thus, an appeal has to be made to something *outside* of creation, possessing the qualities that created being is deprived of. This is introduced as first being.

Being can be thought as

diminished and complete  
imperfect and perfect  
being in potency and as being in act  
according to something and as being  
a part and as a whole;  
transitive and as permanent  
being through something else and as being in itself (*ens per se*)  
mixed with non-being and as pure being  
dependent and as absolute  
posterior and as prior  
mutable and as immutable  
simple and as composed.<sup>95</sup>

Subsequently, Bonaventure adds the argument that 'privations are only known through their positive features', by which knowledge of the more perfect in any of these pairs of conditions must be presupposed to knowledge of the less perfect. In the conclusion of this second part

94 This Averroean argument is also used in *Hexaemeron* V.30 (V 359): 'Fertur similiter experiendo sic: productum respectu primi defectivum est; similiter compositum respectu simplicis; similiter permixtum respectu puri, et sic de aliis; ergo dicunt privationes. Sed privationes non cognoscuntur nisi per habitus suos. Iudex enim est rectum sui et obliqui. Et si omnis cognitio fit ex praeexistenti cognitione: ergo necessario intelligentia experitur in se, quod habeat aliquod lumen, per quod cognoscat primum esse.'

95 *Itinerarium* III.3 (V 304): 'Ens autem, cum possit cogitari ut diminutum et completum, ut imperfectum et ut perfectum, ut ens in potentia et ut ens in actu, ut ens secundum quid et ut ens simpliciter, ut ens in parte et ut ens totaliter, ut ens transiens et ut ens manens, ut ens per aliud et ut ens per se, ut ens permixtum non-enti et ut ens purum, ut ens dependens et ut ens absolutum, ut ens posterius et ut ens prius, ut ens mutabile et ut ens immutabile, ut ens simplex et ut ens compositum.'